UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 149. De traditione bonorum in villis Weredun, Vpweredun et
Beverungun in pago Nithega ab Hadwy, forore abbatis Corb. Warini.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 149.

Cupiens aeterna temporalibus mutari et caducis super mensura acquirere tradidit *haduuy mente deuotissima* (g) ad reliquias sc̄i martyris stephani nec non et sc̄i uti martyris pro redēptione uidelicet animae uiri sui amalung atque filiorum suorum *bennid* et *amalung* (h) quidquid habuit in *ueredun* (i) et in *upuueredun* (k)

guber-
nante
Corbe-
iam Wa-
rino.
et

ter seu consanguineus fuerit Liutheri, qui in villa Tuistai §. 147. quædam trādiderat, arque hi ambo inter progenitores nobilium dominorum de Horohusen referendi sint, id nunc quidem in medio relinquimus. Illud inficiandum non est, Horohusanos Nobiles inter antiquissimos nostræ Saxonie esse numerandos.

- (g) Attende animum ad titulum insignem, quo salutatur *Hadwy* soror abbatis Corbeiensis *Warini*. Blanda hæc verba scriptor particula huius codicis nostri dare wy foropotuit ad captandam abbatis sui *Warini* gratiam. Sed hoc mimine probabile. re Wari. Id potius nobis verisimilius videtur, eo iam tempore *Hadwynam* tori conforte Corb. orbatam, et ipsam *Warini* nostri sororem, vti ab auctore coetaneo *Translationis S. Pufinæ T. I. S. R. B. Leibn. p. 182.* appellatur, cogitasse, qua ratione vitam suam inter sacratas virgines Herifordensis collegii transfigeret. Indicari vero hoc loco fororum *Warini* et filiam ducis *Eberti* atque *Ide*, negari nequit, quia supra §. 125. *Cocco* filius *Eberti* ducus atque abbas *Warini* frater, eodem auctore teste l. c. auunculus *Amalungi* nominatur. Qui *Amalungu* hic filius *Amalungi* et *Hadwyne* nuncupatur. Dignissima hæc sunt bona, vt considerentur accuratissime, que *Hadwy* monasterio Corbeiensi hic donauit. Singula enim villa traditæ non procul ablunt a celebratissimo Saxonum castro *Brunonisburgo*, quod ad familiam *Eberitinam* seu *Ludolfinam* olim relatam esse, ex hoc etiam loco rectissime videtur colligi posse. Sine dubio enim *Weredun* et reliquæ villæ ad hereditatem *Hadwy*, filia *Eberti* ducis, spectarunt. Ideoque eadem *Hadwy* ius ac potestatem habebat easdem villas dandi monasterio nostro. Et quia locus Huxori fuit in pago Auga, in quo Corbeia nostra erat, sine vlo dubio ad castrum Brunonisburgum quoque pertinuit, hinc *tus aduocatæ Corbeiensis* etiam *Luidolfo* duci eiusque posteris cœsit. Porro adde, quod *Adalardus* senior eiusque frater *Wala* fuerint fratres *Ide* ducisse, vii iam supra demonstrauimus. Credimus itaque, Adalardo fratrique necessitudines fuisse in Saxonia, et inde cogitationem de condenda apud Saxones noua Corbeia profluxisse.
- (h) Obserua ex his primo affinitatem familiae Billingeræ cum illustrissima stirpe ducis De Amalungo. *Eberti*, qui erat affinitate Carolo M. regi Francorum coniunctus. Porro admirare imprudentiam historicorum quorundam, qui *Hermannii* ducis Saxonie patrem *Billingum* non erubuerunt diutinem rusticum Principatus Luneburgici appellare. Sane hæc nugæ, quæ in ore omnium nondum evanuere, iam vno ictu corrunt. Nomen accepisse videtur *Bennid*, *Amalungi* filius, a patre suo *Bennitho* comite Saxonia, qui patre *Amalungo* natus fuit, qui a Carolo M. noualia quedam in Buchonia accepit, teste diplomate iam supra §. 104. not. (w) adducō. *Amalungo* autem fuisse a patre atque auo eiusdem nominis nomen inditum videntur. Sator vero huius familiae *Amelungus* fuerit opulentissimus quidam dominus tempore Caroli M. oportet. Quamobrem huic stirpi in magnis deliciis fuisse appareret nomen istud eiusque monumentum. Fortassis ab uno horum Amelingorum viues Amelichusen in Principatu Luneburgico nomen traxit. Ab *Amelungo* autem, filio ipsius *Hadwy*, Amelingeshem in abbatia Corbeiensi, haud procul a vico *Weredun*, aedificata videtur fuisse. Ab ea villa post hæc quidam ministeriales Corbeientes, domini de Amelingessen, appellati fuere.
- (i) *Weredun* villa hodie dicitur *Werden*, iacetque ad fluminis Wiseræ ripam, vix iti-De villa Werenere dimidiæ horæ a castro Brunonisburgo in diocesi Corbeiensi disiuncta. *Weredun.*
- (k) *Upuueredun* villa desolata est, sita non procul a dicto vico Werden, e regione De villa quidem castræ Brunonisburgi, at sub radicibus montis Wildborg, ita appellati a Upwe Castro Wildborg, quod quondam super montem istum extitit, iam vero etiam redun. desolatum est, paucis ruderibus exceptis.